

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۰۱ جولای ۲۰۲۲

گزیده اخبار "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۲۷

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)

مناطق تحت کنترل روسیه در اوکراین



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

رئیس جمهور اندونزی: پیام زلنسکی را به پوتین رساندم

جوکو ویدودو، رئیس جمهور اندونزی، که اندکی قبل از سفرش به مسکو به کیف سفر کرده بود، پیامی از ولادیمیر زلنسکی، همتای اوکراینی خود به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه ارائه کرد. وی روز پنجشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی در حاشیه مذاکرات با پوتین در کرملین گفت:

من پیام پرزیدنت زلنسکی را به رئیس جمهور پوتین منتقل کردم و تمایل خود را برای احیای صحبت بین دو رهبر ابراز کردم.

ویدودو در رابطه با بحران اوکراین از "وضعیت بسیار دشوار" صحبت کرد، اما بر لزوم حرکت به سمت راه حل مسالمت آمیز و آغاز گفت و گو تاکید کرد .
رئیس دولت اندونزی اطلاعات بیشتری در مورد محتوای این پیام ارائه نکرد .

پوتین: اقدامات کی یف در دونباس جنایت علیه بشریت است

اقدامات رژیم کی یف در دونباس را تنها می توان جنایت علیه بشریت توصیف کرد. این را ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در سخنرانی خود برای شرکت کنندگان در دهمین مجمع بین المللی حقوقی در سن پترزبورگ اعلام کرد. وی تاکید کرد:

"هیچ تعریفی از آنچه رژیم کی یف انجام می دهد جز جنایت علیه بشریت وجود ندارد."

جمهوری خلق لوهانسک و روسیه ۵۰ درصد از منطقه شهری لیسچانسک را کنترل می کنند

دستیار وزیر کشور جمهوری خلق لوهانسک ویتالی کیسلیوف گفت که نیروهای مسلح روسیه و LPR در حال حاضر حدود نیمی از شهر لیسچانسک را تحت کنترل دارند. او در یک پخش از شبکه اول روسیه گفت:
این اطلاعات موثق است. ما شهر را از شمال و جنوب و همچنین از شرق کنترل می کنیم. نیروهای ما در حال پیشروی به داخل شهر و مناطق مسکونی هستند."
به گفته کیسلیوف، لیسچانسک تا چند روز دیگر به طور کامل تصرف خواهد شد، اگرچه ضدحملات اوکراینی از شهرهای دیگر قابل انتظار بود.

۶۰۰ تا ۸۰۰ نفر در محل کارخانه آزوت در سورودونتسک هستند.

رومن ودمدنکو، معاون وزیر کشور جمهوری خلق لوهانسک تعداد افرادی که در کارخانه کیمیایی آزوت در سورودونتسک باقی مانده اند را بین ۶۰۰ تا ۸۰۰ نفر تخمین زده است. خبرگزاری ریانووستی اظهارات ودمدنکو را به شرح زیر نقل می کند:

"اطلاعات در مورد کارخانه آزوت متفاوت است، اما فکر می کنم کمتر از ۱۰۰۰ نفر باقی مانده اند، حدود ۶۰۰ تا ۸۰۰ نفر. نیروهای ما در این راستا کار می کنند، مردم بیرون آورده می شوند. غیرنظامیانی نیز در گروگان فاشیست ها هستند."

مقامات LPR قبلاً پادگان اوکراینی نیروگاه آزوت را متهم کرده بودند که از غیرنظامیان باقی مانده در محوطه نیروگاه به عنوان سپر انسانی و خرابکاری در ایجاد کریدورهای بشردوستانه استفاده می کند. ودمدنکو تاکید کرد که تلاش ها برای تخلیه غیرنظامیان ادامه خواهد یافت و افراد آسیب دیده از کمک های روانی و پزشکی برخوردار خواهند شد.

رئیس اطلاعات خارجی روسیه: پولند شروع به کار سناریوهایی برای تجزیه اوکراین می کند.

رهبری پولند شروع به توسعه طرح هایی برای تجزیه واقعی اوکراین کرده است. سرگئی ناریشکین، مدیر سرویس اطلاعات خارجی روسیه روز پنجشنبه به این موضوع اشاره کرد. به گزارش ریانووستی، سرویس مطبوعاتی این آژانس به نقل از ناریشکین به شرح زیر است:

بر اساس اطلاعات دریافتی توسط سرویس ما، رهبری پولند شروع به بررسی سناریوهایی برای تجزیه واقعی اوکراین کرده است.

با تجزیه و تحلیل وضعیت، ورشو به این درک دردناک رسید که برخلاف اظهارات سیاستمداران و نظامیان غربی، نمی توان مانع از انجام وظایف محوله توسط نیروهای روسیه، DPR و LPR شد. عملیات ویژه با موفقیت حل و مانع از پیروزی روسیه در میدان نبرد شود. رئیس پلیس اطلاعات افزود:

مقامات پولندی متقاعد شده اند که ایالات متحده و بریتانیا مجبور به حمایت از این طرح خواهند شد. ورشو معتقد است که با پیشروی نیروهای روسی به عمق خاک اوکراین، واشنگتن و لندن چاره ای جز نشان دادن "همبستگی بی قید و شرط" با متحد [پولند] آماده برای نخواهند داشت."

"از این نظر، چشم انداز بقای سیاسی رژیم زلنسکی نیز توسط پولندی ها "نامیدکننده" ارزیابی می شود."

نیروهای روسی جزیره مار را ترک می کنند

ارتش روسیه پادگان خود را از جزیره مار در دریای سیاه خارج کرده است. این را سپهبد ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع، اعلام کرد. عقب نشینی نشانه ای از حسن نیت ما می باشد که کوناشنکوف چنین اظهار نظر کرد: "ما با این کار به جامعه جهانی نشان می دهیم که فدراسیون روسیه مانع تلاش های سازمان ملل برای ایجاد یک کریدور بشردوستانه برای صادرات محصولات کشاورزی از اوکراین نمی شود."

"روسیه با این تصمیم سوءاستفاده رژیم اوکراین از حضور نظامی روسیه در این جزیره را در غرب دریای سیاه عملاً غیرممکن می کند. کوناشنکوف افزود:

اکنون صادرات غله دیگر به اوکراین بستگی دارد چرا که آنها هنوز آب های ساحلی خود از جمله بنادر را از مین پاک نکرده است."

گارد ملی روسیه یک جوخه با بیش از ۳۰ جنگنده را در دونباس از بین برد

یک جوخه نارنجک انداز از گارد ملی روسیه (Rosgwardiya) یک جوخه متشکل از بیش از ۳۰ جنگنده اوکراینی را در جریان عملیات جنگی در دونباس نابود کرد. این را سرویس مطبوعاتی روزگواردیا خبرگزاری تاس گزارش داد. در این اطلاعیه آمده بود:

"در جریان شناسایی، یک گروه پیاده اوکراینی متشکل از ۳۰ نفر شناسایی شد. مختصات به جوخه نارنجک انداز روزگواردیا داده شد. در نتیجه شلیک هدفمند جوخه روزگواردیا، جوخه اوکراینی منهدم شد."

واشنگتن پست آینده تیره ای را برای ناتو در اوکراین پیش بینی می کند

دیوید ایگناتیوس در واشنگتن پست می نویسد، استراتژی اتحاد آتلانتیک شمالی ممکن است به دلیل تاخیر در تحویل تسلیحات به کیف و خستگی سیاسی کشورهای غربی در قبال اوکراین شکست بخورد. وی بیان می کند:

اوکراین معتقد است که پنتاگون تنها بخشی از کمک های وعده داده شده را ارائه کرده است.

به گفته این نشریه، البته بحران اقتصادی ناشی از تحریم های ضد روسیه نیز تأثیر منفی بر انگیزه در ایالات متحده و اتحادیه اروپا خواهد داشت. نویسنده تأکید می کند:

"تعداد اعتراضات عمومی در ایالات متحده همچنان افزایش خواهد یافت زیرا قیمت بنزین همچنان بالاست، ذخایر گاز طبیعی در اروپا تمام شده است و رای دهندگان ممکن است تعجب کنند که چرا این پول در داخل کشور خرج نمی شود."

علاوه بر این، به گفته ایگناتیوس، تحریک بدون فکر روسیه توسط اعضای ائتلاف می تواند به تشدید تنش هسته ای منجر شود.

جمهوری خلق لوگانسک گزارش می دهد: بسیاری از مسیرهای خروج از لیسپچانسک مسدود شده است

سرهنگ دوم شبه نظامیان خلق لوهانسک آندری ماروچکو اعلام کرد که اکثر مسیرهایی که نیروهای اوکراینی می توانند برای عقب نشینی از آنها استفاده کنند مسدود شده است. وی به خبرگزاری ریانوستی گفت: "ما اکثر راههایی را که آنها عقب نشینی می کنند کنترل می کنیم." ماروچکو قبلاً خاطرنشان کرده بود که پادگان لیسپچانسک اوکراین دستور عقب نشینی را دریافت کرده است. به گفته رودیون میروشنيک سفیر LPR در روسیه در برنامه ای از کانال تلویزیونی Solovyov Live ، رهبری اوکراین در حال حاضر در تلاش است تا شهر را ترک کند.

اولین کشتی با غلات به مقصد کشورهای دوست بندر بردیانسک را ترک کرد

گفته می شود اولین کشتی با غلات از بندر بردیانسک خارج شد. این را رئیس اداره نظامی-غیرنظامی Zaporozhye اوگنی بالتسکی اعلام کرد. او توضیح داد: پس از چند ماه توقف، اولین کشتی تجاری بندر تجاری بردیانسک را ترک کرد. هفت هزار تن غله در راه کشورهای دوست است.

شورای امنیت روسیه مسدود شدن دارایی های روسیه را "یکی از بزرگترین سرقت ها" در تاریخ توصیف کرده است.

الکساندر وندیکتوف معاون دبیر شورای امنیت روسیه به ریانوستی گفت: مسدود کردن دارایی های روسیه یکی از بزرگترین سرقت ها در تاریخ است. او توضیح داد: "باید بچه را به اسمش صدا کنیم" مسدود کردن دارایی های روسیه یکی از بزرگترین سرقت های تاریخ است. و تناقض این است که سازمان دهندگان این جنایت همان افرادی هستند که قبلاً مسؤولیت حفظ معماری اقتصادی جهانی را بر عهده گرفتند. مثل داشتن روباهی است که از مرغداری نگهداری می کند." به نظر او، همه اینها منجر به خود ویرانگری سیستم بدنام برتون وودز می شود. او اضافه کرد: "این روند قابل انکار نیست. امروز وظیفه اولویت جامعه بین المللی این است که اطمینان حاصل کند که این فروپاشی با حداقل تلفات رخ می دهد و به جنگ جهانی جدید منجر نمی شود."

پوتین: نظامیان روسیه به مناطق مسکونی اوکراین حمله نمی کنند

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه شب گذشته، چهارشنبه در پایان نشست سران کشورهای حاشیه دریای خزر در ترکمنستان در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه ایزوستیا، چاپ مسکو تأکید کرد که نیروهای مسلح این کشور به زیرساخت‌های غیرنظامی در اوکراین حمله نمی‌کنند.

وی با اعلام این مسأله گفت که هیچ حمله تروریستی در شهر کریمچوگ رخ نداده است. پوتین اضافه کرد: "در میدان نبرد، هیچ‌کس بدون هدف به جایی حمله و تیراندازی نمی‌کند و تنها اهداف نظامی با دقت مورد حمله قرار می‌گیرند".

پوتین همچنین گفت که نیروهای نظامی روسی در جریان عملیات ویژه در دونباس در حال پیشروی و رسیدن به اهداف تعیین‌شده برای آنها هستند.

وی در عین حال یادآور شد که نباید درباره زمان تکمیل عملیات صحبتی کرد و تعیین چنین زمانی اشتباه است، برای اینکه هدف عملیات آزادسازی منطقه و تضمین امنیت ملی خود روسیه است و تا دستیابی به این اهداف عملیات ادامه خواهد داشت.

دیمیتری پولیانسکی، معاون اول نماینده دائم روسیه در سازمان ملل پیش از این گفته بود که روسیه به مرکز خرید شهر کریمچوگ حمله نکرده است. به‌گفته وی، نیروهای مسلح روسیه با سلاح‌های هدایت‌شونده بسیار دقیق آشیانه‌های سلاح‌ها و مهمات ساخت غرب را که از ایالات متحده و کشورهای اروپایی در نزدیکی کارخانه خودروسازی کریمچوگ ذخیره شده بود هدف قرار دادند.

ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین چند روز قبل مدعی شد که در شهر کریمچوگ، نیروهای نظامی روسیه ظاهراً "یک مرکز خرید را که بیش از یک‌هزار غیرنظامی در آن حضور داشتند با راکت هدف قرار داده‌اند"

نظامیان اوکراینی برای استفاده از دستگاه‌های راکتی پیشرفته در انگلیس آموزش دیدند

رویترز خبر داد که نظامیان اوکراینی آموزش‌های نظامی برای استفاده از دستگاه‌های راکتی پیشرفته را در انگلیس فرا می‌گیرند.

رویترز روز پنجشنبه نوشت: حملات روسیه علیه اوکراین در منطقه لوهانسک (لوگانسک) ادامه دارد. نظامیان اوکراینی در بجنوه این حملات در ۱۲ جون ۲۰۲۲، یک دستگاه پرتاب چندگانه راکت-Grad ۲۱ BM را در نزدیکی شهر لیسبچانسک در منطقه لوهانسک فعال کردند.

به نوشته رویترز، صدها نظامی اوکراینی آموزش‌های نظامی را از جمله دستگاه‌های پرتاب راکت چندگانه (MLRS) که دولت انگلیس برای مقابله با تاکتیک‌های توپخانه‌ای روسیه ارائه می‌کند، در انگلیس به پایان رساندند.

انگلیس از زمان آغاز جنگ اوکراین، به بازیگر فعالی در عرصه این نبرد تبدیل شده و با اتخاذ مواضع ضد روسی، ارسال تسلیحات و تجهیزات نظامی و با اعمال تحریم علیه روسیه به تنش و گسترش درگیری‌ها دامن زده است. این کشور تقریباً هفته‌ای یک بار تحریم‌های جدیدی را علیه روسیه وضع می‌کند.

نخست‌وزیر انگلیس که تقریباً هر هفته با رئیس‌جمهوری اوکراین بصورت تلفنی گفت‌وگو می‌کند در اظهاراتی مدعی شد: "فشارها و تحریم‌های اقتصادی علیه روسیه را افزایش خواهیم داد و هر هفته تحریم‌های جدیدی را علیه روسیه اعمال می‌کنیم".

وزارت امور خارجه انگلیس دیروز - چهارشنبه - تحریم‌های جدیدی را علیه تعدادی از نزدیکان ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه وضع کرد.

لوگانسک و نیروهای روسیه کنترل کامل پالایشگاه نفت لیشانسک را به دست گرفتند

رودیون میروشنیک، سفیر جمهوری لوگانسک در مسکو گفت: "نیروهای متفقین کنترل کامل منطقه پالایشگاه نفت در لیشانسک را به دست گرفته‌اند و پاکسازی کارخانه محصولات لاستیکی در این شهر به پایان رسیده است".

سفیر در کانال تلگرامی خود نوشت: "نیروهای متفقین توانستند تمام قلمرو پالایشگاه نفت لیشانسک را که یکی از بزرگترین پالایشگاه‌های اوکراین است به کنترل کامل درآورند. درگیری‌ها برای چند روز در منطقه صنعتی این شرکت ادامه داشت. و اکنون کل تشکیلات اوکراینی از قلمرو تشکیلات اخراج شده‌اند و افراد مسلح فرار کرده و پناهگاه‌ها و تجهیزات خود را ترک کرده‌اند."

سفیر خاطرنشان کرد که روند پاکسازی بقیه شهر از بقایای نیروهای اوکراینی ادامه دارد. دیروز چهارشنبه، وزارت دفاع روسیه گزارش داد که ارتش روسیه موفق شده است یک گردان از نیروهای اوکراینی را در منطقه پالایشگاه نفت لیشانسک درهم بشکند.

منبع: ریانووستی

قدیروف یورش به لیشانسک را اعلام کرد و اطمینان داد که آزادسازی آن طولانی نخواهد شد.

رمضان قدیروف، رئیس جمهوری چین روسیه اعلام کرد که گروه‌های نظامی پیشرفته به شهر لیشانسک که به زودی از نیروهای کی‌یف آزاد می‌شود، یورش بردند.

قدیروف گفت: "اولین گروه‌های پیشرفته وارد لیشانسک شدند که به زودی از دست مهاجمان اوکراینی آزاد می‌شود. زمان زیادی نمی‌برد."

آپتی علاالدینوف، دستیار رئیس جمهور جمهوری چین پیشتر اعلام کرده بود که روند محاصره شهر لیشانسک به سرعت در حال انجام است و هر ساعت که می‌گذرد احتمال خروج نیروهای اوکراینی از این شهر به شدت کاهش می‌یابد.

منبع: ریانووستی

پوتین: اهداف عملیات ویژه نظامی در اوکراین تغییر نکرده است

رئیس جمهور روسیه گفت، اهداف عملیات ویژه نظامی در اوکراین تغییر نکرده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در کنفرانس خبری در عشق‌آباد، پایتخت ترکمنستان، گفت "ما آن‌طور که با اوکراین مشکل داریم، با سویدن و فنلاند مشکلی نداریم." وی اطمینان داد "ما اختلافات ارضی نداریم، هیچ چیزی که باعث ناراحتی ما به لحاظ پیوستن سویدن و فنلاند به ناتو شود، وجود ندارد."

رئیس جمهور روسیه خاطرنشان کرد "چنانچه فنلاند و سویدن می‌خواهند به ناتو بپیوندند، به خود آنها مربوط است و می‌توانند به هر جا که می‌خواهند بپیوندند."

با وجود این، ولادیمیر پوتین هشدار داد در صورت استقرار نیروها و زیرساخت‌های نظامی در آنجا، ما مجبور خواهیم شد به طور متقارن پاسخ دهیم و همان تهدیدها را برای سرزمین‌هایی که تهدیدها از آنجا علیه ما نشأت گرفته است، بوجود آوریم.

رئیس جمهور روسیه "جاه طلبی های امپریالیستی" ناتو را که به اعتقاد او قصد دارد "سلطه گری" خود را از طریق جنگ اوکراین به اثبات برساند، محکوم کرد.

وی گفت: "فراخوان برای آنکه اوکراین به جنگ ادامه دهد و با گفت و گو مخالفت کند، تنها تائیدی بر فرضیه ما و این است که اوکراین و منافع مردم اوکراین هدف غرب و ناتو نیست، بلکه وسیله ای برای دفاع از منافع شخصی آنهاست." پوتین گفت: "سران کشورهای ناتو می خواهند سلطه گری و جاه طلبی های امپریالیستی خود را اثبات کنند." رئیس جمهور روسیه گفت: "ناتو و در صدر آنها آمریکا، مدت هاست به یک دشمن خارجی نیاز دارند تا بتوانند گرداگرد آن هم پیمانان خود را جمع کنند." او افزود: "ایران برای این کار مناسب نیست."

پوتین با تمسخر گفت: "ما به آنها این بخت را داده ایم، بخت آنکه بتوانند همه را دور خود جمع کنند." پوتین گفت، اهداف عملیات ویژه نظامی در اوکراین تغییر نکرده است. وی گفت، هیچ تاریخ پایانی برای عملیات ویژه نظامی در اوکراین وجود ندارد. پوتین در رابطه با ادعای غرب مبنی بر حمله روسیه به یک مرکز خرید اوکراین گفت، روسیه به اهداف غیرنظامی حمله نمی کند

رئیس جمهور روسیه اعلام کرد سازمان پیمان آتلانتیک شمالی "ناتو" از سال ۲۰۱۴ میلادی در حال آماده سازی خود برای رویارویی با روسیه است.

رئیس جمهور روسیه اعلام کرد سازمان پیمان آتلانتیک شمالی "ناتو" از سال ۲۰۱۴ میلادی در حال آماده سازی خود برای رویارویی با روسیه است.

ولادیمیر پوتین تأکید کرد ناتو به ابزاری برای اجرای سیاست های آمریکا تبدیل شده است و درخواست از اوکراین برای ادامه جنگ نشان می دهد این کشور ابزار تحقق اهداف غرب است.

پوتین که در عشق آباد پایتخت ترکمنستان سخن می گفت؛ افزود با دولت اوکراین در حال مذاکره بودیم و درباره برخی مسائل نیز توافق کرده بودیم، اما آنها از مذاکرات خارج شدند. ما اطمینان پیدا کردیم درخواست (غرب) از اوکراین برای ادامه جنگ نشان می دهد هدف غرب و ناتو، ملت اوکراین نیست بلکه غرب و ناتو از این ملت به عنوان ابزاری برای تحقق منافع خاص خود استفاده می کنند. آنها از اوکراین برای تثبیت نقش خود در جهان و تأکید بر سلطه و اهداف امپریالیستی خود بهره برداری می کنند.

وی ادامه داد از نظر ما هیچ نکته جدیدی وجود ندارد، ما به تلاش های آنها برای قبولاندن منطق "هر کس با ما نیست، علیه ماست" به جامعه بین المللی عادت کرده ایم.

پوتین گفت هدف از عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین آزادی دونباس و حمایت از مردم آن و تحقق امنیت روسیه است و این عملیات طبق برنامه از پیش تعیین شده به پیش می رود.

پوتین افزود هدف نهایی عملیات نظامی ویژه روسیه شامل آزاد کردن دونباس و حمایت از مردم آن و ایجاد شرایط مناسب برای تأمین امنیت روسیه است. پیشرفت ها به تدریج ادامه دارد. همانطور که می بینید نیروهای ما به پیش می روند و عملیات طبق برنامه پیش می رود و نمی خواهیم ضرب الاجل مشخصی برای اجرای آن مشخص کنیم. همچنین نمی خواهیم شدت درگیری ها را افزایش دهیم، زیرا این کار خسارات احتمالی را به دنبال خواهد داشت. بر همین اساس تلاش می کنیم در درجه اول جان نیروهای خودمان را حفظ کنیم.

استولتبرگ: ناتو از سال ۲۰۱۴ برای رویارویی با روسیه آماده شده است

ینس استولتبرگ دبیرکل ناتو در یک کنفرانس مطبوعاتی در مادرید اعلام کرد که ناتو در سال ۲۰۱۴ آماده شدن برای رویارویی با روسیه را آغاز کرد.

وی افزود: در واقع ما از سال ۲۰۱۴ برای رویارویی با روسیه آماده می‌شویم، بنابراین حضور نظامی خود را در شرق اروپا تقویت کرده‌ایم، شروع به خرج کردن پول بیشتر برای دفاع کرده‌ایم و همچنین سطح آمادگی را افزایش داده‌ایم. استولتبرگ گفت نیروهای ما.

در نشست مادرید، رهبران ناتو بر روی یک مفهوم استراتژیک جدید برای این ائتلاف تا سال ۲۰۳۰ توافق کردند. یکی از محورهای این مفهوم، اشاره به روسیه به عنوان "تهدید مستقیم امنیت ائتلاف" بود.

منبع: ریانوستی

لاوروف با دبیرکل سازمان ملل درباره امنیت غذایی رایزنی کرد

وزارت امور خارجه روسیه با صدور بیانیه ای از صحبتی تلفنی وزیر خارجه این کشور با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد پیرامون امنیت غذایی در جهان در پی اوضاع اوکراین خبر داد.

به گزارش روسیا الیوم، "سرگی لاوروف" وزیر امور خارجه روسیه به صورت تلفنی با "آنتونیو گوترش" دبیرکل سازمان ملل متحد پیرامون امنیت غذایی در جهان در پی اوضاع اوکراین و دونباس رایزنی کرد.

وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد که دو طرف در این تماس تلفنی پیرامون شماری از موضوعات بین المللی صحبت کردند.

این بیانیه می افزاید: لاوروف در این صحبتی تلفنی دیدگاه های روسیه پیرامون اوضاع اوکراین و جمهوری های لوهانسک و دونتسک از جمله مشکلات واردات تولیدات کشاورزی و کود به بازارهای جهانی را تشریح کرد.

در این بیانیه آمده است: تاکید شد که مانع صادرات غلات اوکراین، کاشت مین از سوی کی یف در دریای سیاه است. همچنین بر آمادگی روسیه برای تداوم عمل به تعهداتش پیرامون صادرات مواد غذایی و کودهای کشاورزی تاکید شد هرچند که اجرای این امر به دلیل تحریم های یکجانبه و غیرقانونی غرب بسیار پیچیده است.

وزارت خارجه روسیه همچنین افزود که لاوروف در این صحبتی تلفنی بر پایبندی به تلاش بیشتر برای جلوگیری از تهدیدات بحران غذا با هماهنگی سازمان ملل متحد تاکید کرد.

سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد هم پیش از این بر تمایل این سازمان نسبت به توافق جامع برای تضمین صادرات غلات اوکراین از طریق دریای سیاه و صادرات غلات و کودهای روسیه در سریعترین زمان ممکن تاکید کرد.

استفان دوجاریک در عین حال افزود که مذاکرات برای دستیابی به این توافق در جریان است.

لازم به ذکر است که روسیه در ۲۴ فبروری سال جاری میلادی (۵ اسفند سال گذشته) عملیات ویژه نظامی خود در اوکراین را با هدف غیرنظامی و نازی زدایی کردن این کشور آغاز کرد. این اقدام روسیه در حالی صورت گرفته است که به گفته مقامات این کشور چاره دیگری در برابر مسکو در مقابله با سیاست های خصمانه غرب و ائتلاف نظامی ناتو نمانده بود.

مقامات روسیه بارها اعلام کرده اند که اگر اوکراین تمایل خود را برای بازگشت به میز مذاکره اعلام کند، مسکو نیز به این مسأله پاسخی مثبت خواهد داد و این فقدان اراده اوکراین است که مذاکرات را به بن بست کشانده است.

روسیا الیوم: خوشحالی مردم سیورودونتسک و آزادی نیمی از شهر لیسچانسک

همزمان با خوشحالی مردم سیورودونتسک از ورود نیروهای روسیه به این شهر، مقامات لوهانسک از آزادی نصف شهر لیسچانسک خبر دادند.

به گزارش شبکه تلویزیونی روسیا الیوم، مقامات جمهوری لوهانسک از سیطره نیروهای خود بر نیمی از شهر لیسچانسک با حمایت و پشتیبانی نیروهای روسیه خبر دادند.

از سوی دیگر اهالی شهر سیورودونتسک خوشحالی خود را از ورود نیروهای روسیه به این شهر اعلام و تاکید کردند نیروهای اوکراینی این شهر را هدف گلوله باران قرار دادند و مناطق مسکونی را به پایگاه‌های نظامی تبدیل کرده بودند.

مکسیم الطوری خبرنگار شبکه در گزارشی از سیورودونتسک در جمهوری لوهانسک گفت: اهالی سیورودونتسک پس از فرار نیروهای اوکراینی و برقراری امنیت در شهر نفس راحتی کشیدند و اکنون اهالی می‌توانند آزادانه در شهر قدم بزنند.

یکی از اهالی می‌گوید: اوضاع آرام است. اوکراینی‌ها شهر را ویران کردند. آن‌ها در دو طرف شهر مستقر بودند و از هر دو طرف شهر را گلوله باران می‌کردند. اوضاع الآن آرام است، اما صدای گلوله باران از سمت لیسچانسک شنیده می‌شود.

در ادامه گزارش آمده است: آثار درگیری‌ها روی بسیاری از ساختمان‌های شهر دیده می‌شود و ساختمان‌هایی هم که هدف حمله قرار نگرفته اند به پایگاه نظامی تبدیل شده بودند.

خبرنگار شبکه به یکی از کانال‌ها که نیروهای اوکراینی داخل شهر سیورودونتسک حفر کرده بودند اشاره کرد و گفت این کانال مستقیماً به یکی از ساختمان‌های مسکونی در این شهر منتهی می‌شود. شهروندان هنوز با کمبود مواد غذایی روبرو هستند. مغازه‌ها خالی هستند، اما کمک‌های انسانی برای اهالی شهر ارسال می‌شود.

یکی از اهالی گفت: اوضاع الآن خوب است. کمک‌های انسانی را دریافت کرده ایم. داوطلبان لوهانسک این کمک‌ها را برای ما آورده اند. از اهالی شهر که اینجا را ترک کرده اند می‌خواهم به منازل خود بازگردند.

در پایان گزارش آمده است: اوضاع شهر به تدریج به حال عادی بر می‌گردد و همه نگاه‌ها اکنون به لیسچانسک به عنوان آخرین پایگاه نیروهای اوکراینی در جمهوری لوهانسک دوخته شده است.

سختگویی وزارت دفاع روسیه: انهدام پایگاه آموزشی مزدوران خارجی در نیکولایف

سختگویی وزارت دفاع روسیه از انهدام یک پایگاه آموزشی نیروهای مزدور خارجی در استان "نیکولایف" و وارد آوردن خسارت‌های چشمگیر به نیروهای اوکراینی در شهر "لیسچانسک" خبر داد.

"ایگور کوناشنکوف" تصریح کرد: در یورش نیروهای ما به منطقه پالایشگاه نفت در شهر لیسچانسک، خسارت‌های شدیدی به لشکر دهم اوکراین وارد شد. بر اساس اظهار نظر نیروهایی از این لشکر که به اسارت در آمده اند، نیروهای یگان ۱۰۸ لشکر دهم به کلی نابود شده اند تا حدی که از سیصد و پنجاه نیروی این یگان، تنها سی تن باقی ماندند. وضعیت غذایی نیروهای اوکراینی در منطقه لیسچانسک بسیار دشوار و سخت است و بسیاری از نظامیان از گرسنگی موضع خود را ترک و به نوعی فرار کرده اند.

او افزود: نیروهای توپخانه ما نزدیک به صد تن از نیروهای یگان کراکن از نیروهای تندروی اوکراینی را در نزدیک خارکیف از میان بردند و فرماندهی این یگان، نیروهایش را به سمت شهر خارکیف عقب کشید.

کوناشنکوف افزود: در ساعت‌های گذشته تسلیحات دقیق ما چهار مرکز فرماندهی را هدف قرار داد، ضمن اینکه یک پایگاه آموزشی مزدوران خارجی در نزدیک شهر نیکولایف، ۳۲ موضع نیروهای اوکراینی، مرکز تجهیزات و تعمیر و نگهداری ادوات نظامی نیروهای اوکراینی در نزدیک لیسچانسک، هشت انبار سلاح و مهمات در استان‌های خرسون، نیکولایف و جمهوری دونتسک و یک مرکز تامین سوخت در نزدیک نیکولایف هدف قرار گرفتند.

ولادیمیر پوتین: هیچ تاریخ پایانی برای عملیات در اوکراین وجود ندارد

به گزارش خبرگزاری رویترز، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه گفت، هیچ تاریخ پایانی برای عملیات ویژه نظامی در اوکراین وجود ندارد.

رئیس جمهور روسیه افزود، اهداف عملیات ویژه نظامی در اوکراین تغییر نکرده است.

رئیس جمهور اوکراین: با سوریه قطع رابطه کردیم

ولودیمیر زلنسکی در ویدیویی که در تلگرام منتشر شد گفت "دیگر روابطی بین اوکراین و سوریه وجود نخواهد داشت. فشار تحریم‌ها علیه دمشق، متحد روسیه، باز هم بیشتر خواهد شد".

وی با اشاره به امضای توافقنامه با بروکسل برای دستگاه "حمل و نقل بدون روادید" برای بارهایی که از اوکراین وارد اتحادیه اروپا می‌شوند، گفت "این موضوع بی اهمیت است".

سوریه پیش از این چهارشنبه اعلام کرده بود استقلال دونتسک و لوگانسک، جمهوری‌های جدایی طلب حامی روسیه را به رسمیت می‌شناسد. به این ترتیب سوریه نخستین کشور خارجی است که چنین موضوعی را اعلام کرد.

تاکنون فقط مسکو آن هم در ماه فبروری و چند روز پیش از حمله روسیه به اوکراین، استقلال این دو منطقه، واقع در شرق اوکراین، را به رسمیت شناخته بود.

این نخستین بار نیست که سوریه از سرزمین‌هایی که روسیه آن‌ها را به عنوان مستقل به رسمیت می‌شناسد، حمایت می‌کند. در سال ۲۰۱۸، دمشق استقلال مناطق جدایی طلب آبخاز و اوستیای جنوبی در گرجستان را به رسمیت شناخته بود.

پسکوف: اظهارات وزیر دفاع انگلیس درباره پوتین بی ادبانه است و بر انگلیس سایه انداخته است

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، اظهارات بن والاس، وزیر دفاع بریتانیا در مورد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را بی ادبانه توصیف کرد و تاکید کرد که چنین رفتاری بر بریتانیا سایه افکنده است.

پسکوف روز چهارشنبه در توضیح اظهارات والاس به خبرگزاری TASS گفت: "متأسفانه، ما در اینجا شاهد سطح پایین فرهنگ شخصی و سیاسی هستیم. این بی ادبی، که نمی توان آن را غیر از این نامید، بر کشوری که او نمایندگی می کند سایه افکنده است."

پسکوف افزود: این وزیر باز هم متأسفانه در بی فرهنگی تهاجمی خود تنها نیست، ما دیگرانی مانند او را می بینیم، آنها نمی توانند مشکلات را حل کنند، آنها فقط آنها را ایجاد می کنند.

پیش از این، والاس چندین حمله لفظی را علیه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه انجام داد.

منبع: تاس